
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378 
 

 

 
All’Albo online  

Agli Atti  

Al DSGA  

 
 

OGGETTO:  conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 
RUP  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

Codice CUP: F34D22003360006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI       il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e   il Contratto  
 Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002986 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO   Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione  MPI prot. n°45432 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei  costi  

Indiretti; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese 

di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo 
svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico 
e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 
progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO   il progetto M4C1I3.2 -Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – next generation class – Ambienti di apprendimento 
innovativi presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma  FUTURA; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/02/2023 approvazione del  Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO     il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2607 del 18/05/2023; 
 
 
 

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002986 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa



RILEVATA  la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto tecnico e organizzativo   
al RUP; 
 
RITENUTO   di autorizzare il DSGA all’espletamento dell’incarico in oggetto; 
 
 PRESO ATTO   della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente; 
  
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
 
 VISTA la contrattazione di Istituto siglata in data; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

 
DETERMINA  

  

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo al 
Direttore SGA dell’Istituto, in linea con quanto specificato nella nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023.  

  

La S.V. avrà il compito di:  

• svolgere l’incarico di supporto tecnico ed organizzativo;  

• inserire eventuali altri dati nella piattaforma FUTURA;  

• predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate.  

  

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato pari 

a 24,55 Euro, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009.  

Il  numero massimo di ore previste è pari a 80 ore.  

  

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative” 

del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza.  

  

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e 

del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 

e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto,  

Pubblicizzazione  

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR.  

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002986 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa



  

Allegati al presente atto:   

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità e cause ostative.   
  

 

 
  
   Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Maria Anna Volpa 
                                                                                                                                     F.to digitalmente 

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002986 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa


		2023-09-27T12:08:01+0200
	MARIA ANNA VOLPA




